2023年 9月 19日

各 位

株式会社 みなと銀行

みなと銀行の企業版ふるさと納税 PR等支援業務を通じた

株式会社ライフイノベーションから加東市への寄附について

 関西みらいフィナンシャルグループのみなと銀行（社長 武市 寿一）が、2022 年 12 月より開始した「企

業版ふるさと納税 PR等支援業務」を通じて、株式会社ライフイノベーション（代表取締役 阿江 九美子）か

ら加東市へ寄附することとなりましたので、お知らせいたします。なお、みなと銀行の同業務を通じた寄附

は今回で 2件目となります。

 「企業版ふるさと納税 PR等支援業務」では、兵庫県および県内の地方公共団体の社会的課題の解決や地域

活性化を目的に、企業と地域をつなぐ橋渡しを行っています。

 みなと銀行は、今後も地域や企業の価値向上につながる課題解決に取り組むことで、兵庫県の県民銀行と

して貢献してまいります。

記

【寄附概要】

寄 附 者

株式会社ライフイノベーション

代表取締役 阿江 九美子

（本社：大阪府大阪市淀川区西中島５丁目５－１５ 新大阪セントラルタワー１０Ｆ）

寄 附 日 以下のプログラムの全日程終了後（予定）

寄附金の

使いみち

加東市で教育指導の一環として実施している『プロから学ぶ「かとう夢授業」』を、

加東市内の小中学校向けに開催

【「かとう夢授業 2023 plus」プログラム】  ※参加者は対象学校へ通う生徒およびその保護者

以 上

開 催 日 講   師 タ イ ト ル（仮） 対 象 学 校

2023年 9月 22日（金） 原 晋 氏
（青山学院大学駅伝部監督） 「なぜ、青学大は駅伝が強くなったのか」 加東市立東条学園小中学校

2023年 10月 20日（金） 水谷 隼 氏
（元プロ卓球選手） 「勝利の方程式」 加東市立社中学校

2023年 12月 8日（金） 宇田 秀生 氏
（パラリンピック メダリスト） 「誰もが、誰かの原動力になれる。」 加東市立滝野中学校

2023年 12月 11日（月）
チャバニュク・ボグダン 氏
ヴィクトリア・コスチュチェンコ 氏
（ウクライナ人 バレエダンサー）

「平和を求めて」 加東市立社中学校

2024年 1月 25日（木） バイマーヤンジン 氏
（チベット人歌手、社会教育家） 「幸せへの近道 －異文化を超えて－」 加東市立東条学園小中学校

2024年 1月 29日（月） 辻 直美 氏
（国際災害レスキューナース） 「防災クエスト」 加東市立滝野中学校

企業版ふるさと納税による

チベット人歌手・社会教育家
バイマー・ヤンジン さん

チベット人歌手・社会教育家
バイマー・ヤンジン さん

かとう夢授業 2023
plusかとう夢授業 2023
plus

企業版ふるさと納税による
き ぎ ょ う ば ん の う ぜ い

青山学院大学駅伝部監督

原　晋 さん
はら　　　　   すすむ

青山学院大学駅伝部監督

原　晋 さん
はら　　　　   すすむ

パラリンピック  メダリスト

宇田　秀生 さん
うだ　　　　　　　　ひでき

パラリンピック  メダリスト

宇田　秀生 さん
うだ　　　　　　　　ひでき

オリンピック  メダリスト

水谷　隼 さん
みずたに　　　　 　  じゅん

国際災害レスキューナース

辻　直美 さん
つじ　　　　　　 なおみ

国際災害レスキューナース

辻　直美 さん
つじ　　　　　　 なおみ

ウクライナ人 バレエダンサー
チャバニュク・ボグダン （左）さん

ヴィクトリア・コスチュチェンコ （右）さん

ウクライナ人 バレエダンサー
チャバニュク・ボグダン （左）さん

ヴィクトリア・コスチュチェンコ （右）さん

オリンピック  メダリスト

水谷　隼 さん
みずたに　　　　 　  じゅん

講演者のご紹介とスケジュールのご案内

なぜ青学大は駅伝が強くなったのか

開催日時　2023 年 9 月 22 日 ( 金 )
　　　　　１３時５０分 ～１４時５０分
開催場所　加東市立東条学園小中学校

【 プロフィール 】

青山学院大学駅伝部監督

原　晋 さん
はら　　　　   すすむ

青山学院大学駅伝部監督

原　晋 さん
はら　　　　   すすむ

1967 年  広島県生まれ。青山学院大学陸上競技部監督。
たたき上げの営業マンとして不屈の精神で逆境を乗り切った経験に基づき、
その営業手法を駅伝の指導に応用し、2015 年には箱根駅伝で初の優勝を
果たした。陸上関係者も舌を巻く驚きの手法で、弱小チームを箱根制覇に
導いた画期的な指導法が各方面から注目を集める。

講演テーマ

チベット人歌手・社会教育家
バイマー・ヤンジン さん

チベット人歌手・社会教育家
バイマー・ヤンジン さん

開催日時　2024 年 1 月 25 日 ( 木 )
　　　　　13 時 50 分 ～14 時 50 分
開催場所　加東市立東条学園小中学校

【 プロフィール 】
チベット出身、歌手。中国国立四川音楽大学を卒業後、同大学専任講師に
就任。1994 年に来日後、日本で唯一のチベット人歌手として故郷の音楽や
文化を紹介するため、全国各地で講演活動やコンサートを行う。
チベットの学校建設活動でも大きな成果をあげ、小学校を 9 つ、中学校を
1 つ開校。経済的に苦しい大学生への奨学金支援も 20 年以上続けている。

講演テーマ

幸せへの近道－異文化を越えて－

パラリンピック  メダリスト

宇田　秀生 さん
うだ　　　　　　　　ひでき

【 プロフィール 】
1987 年滋賀県生まれ。2013 年 仕事中の事故により利き腕である右腕を
切断。半年後、リハビリの延長でトライアスロンを始める。2015 年開催
の第 1 回 びわ湖トライアスロンでレースデビュー。その 2 か月後に出場
したアジア選手権では、初出場で初優勝を飾る。同年 12 月からは JTU
パラトライアスロンの強化選手に認定され、2017 年 7 月には世界ランキ
ング 1 位に登りつめる。

開催日時　2023 年 12 月 8 日 ( 金 )
　　　　　11 時 ～12 時
開催場所　加東市立滝野中学校

講演テーマ

誰もが、誰かの原動力になれる。

パラリンピック  メダリスト

宇田　秀生 さん
うだ　　　　　　　　ひでき

【 プロフィール 】
国際災害レスキューナース。看護師歴は 30 年、災害レスキューナースと
しては 26 年活躍し、被災地への派遣は国内で 20 件、海外に 2 件。
被災地での過酷な経験をもとに、” 本当に使えた “防災の「自衛術」を多く
の人に知ってほしいと、大学や小中学校で教えるだけでなく、企業や一般
向けに講演を行っている。

開催日時　2024 年 1 月 29 日 ( 月 )
　　　　　14 時 ～15 時
開催場所　加東市立滝野中学校

講演テーマ

防災クエスト

国際災害レスキューナース

辻　直美 さん
つじ　　　　　　 なおみ

国際災害レスキューナース

辻　直美 さん
つじ　　　　　　 なおみ

開催場所　加東市立社中学校

【 プロフィール 】
1989 年 静岡県生まれ、元プロ卓球選手。
全日本卓球選手権で前人未到の通算 10 回の優勝を果たす。現在は卓球だけ
ではなく、スポーツ全体の普及・振興のため精力的に取り組んでいる。

オリンピック  メダリスト

水谷　隼 さん
みずたに　　　　 　  じゅん

- オリンピック実績 -
   2016 年　リオオリンピック：日本人初 シングルで銅メダル獲得
   2021 年　東京オリンピック：日本史上初 混合ダブルスで金メダル獲得

開催日時　2023 年 10 月 20 日 ( 金 )
　　　　　14 時 ～15 時

勝利の方程式
講演テーマ

オリンピック  メダリスト

水谷　隼 さん
みずたに　　　　 　  じゅん

ヴィクトリア・コスチュチェンコ さん

開催日時　2023 年 12 月 11 日 ( 月 )
　　　　　11 時 ～ 12 時
開催場所　加東市立社中学校

【 プロフィール 】
〈 チャバニュク・ボグダンさん〉
2008 年にウクライナのオデッサ国立芸術文化大学を卒業。2011 年に国際
大学で振付師の学位を取得。2007 年より オデッサ国立アカデミック・オ
ペラ・バレエ劇場でバレエダンサーとして最高カテゴリーであるソリスト
として勤務。数々の世界バレエ・ツアーに参加。

〈 ヴィクトリア・コスチュチェンコさん〉
2002 年にウクライナのオデッサ国立バレエ学校を卒業。2006 年にはオデ
ッサ国立芸術文化大学を卒業。2012 年に国際大学でクラシック振り付けの
教師兼指導員として学位を取得。2006 年よりオデッサ国立アカデミック・
オペラ・バレエ劇場にて、バレエダンサーとして最高カテゴリーのソリスト
として勤務。数々の世界バレエ・ツアーに参加。

ウクライナ人 バレエダンサーウクライナ人 バレエダンサー
チュバニック・ボグダン さんチャバニュク・ボグダン さん

ウクライナ人 バレエダンサーウクライナ人 バレエダンサー

ヴィクトリア・コスチュチェンコ さんヴィクトリア・コスチュチェンコ さん

講演テーマ

平和を求めて

知識を身につけ  多様な考え方に触れることは

視野や発想  これからの人生の選択肢を広げます。

困難に遭遇したときには自分だけでなく

大切な人を護 ( まも ) ることにも繋がります。

『かとう夢授業 2023plus』では  生徒の皆さんがさまざまな

分野のスペシャリストである講師の皆さんから直接お話を

聞くことによって  「私たちはなぜ勉強するんだろう？」の

答えを見つけるきっかけになることを大いに期待します。

生徒の皆さんひとりひとりの心に届く

「大切な言葉」に出逢えますように。

－  ｍｅｓｓａｇｅ  －

Supported  by

株式会社ライフイノベーション

※講演テーマは変更となる場合があります。